
 

 

 

AKT THEMELIMI 
I SHOQËRISË TREGËTARE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“C.MAX” Sh. P. K. 

 

 
Në Tiranë më datë 18 Shtator 2024, ne mbeshteteje te Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per 

regetaret dhe shoqerite tregetare", formohet Shoqeria tregetare me pergjegjesi te kuifizuar e emertuar 

"C.MAX" sh.p.k me ortak te vetem themelues: 

 

Massimiliano Caputo i biri i Barone i lindur në Firenze më 01.07.1970 banues në Itali, Firenze,  Via 

del Ponte Nuovo n.10 loc Fibbiana Montelupo Fiorentino, shtetas italian, i pajisur me Pasaporte me 

Nr. YB9502987. 

 

SELIA 

 

 “C.MAX” Sh. P. K  e ka seline e saj ne: Tiranë, Njesia Bashkiake Nr. 2, Rr. “George W. 

Bush”, Ndertesa Nr. 5, Hyrja 5, Kati 1, Zyra 12. Shoqeria mund te hape filiale edhe ne rrethe te 

tjera brenda dhe jashte vendit. 

 

      KOHEZGJATJA 

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te Shoqerise tregetare eshte pa afat. 

 

 

OBJEKT1 I VEPRIMTARISE 

 

Shoqëria ka për objekt zhvillimin e këtyre aktiviteteve me objekt si vijon: 

 

 

Shit-blerje, administrim dhe konsulencë në fushën imobiliare. Tregti dhe konsulencë i të 

mirave materiale. Konsulencë dhe trajnim tregtar. 

Si objekt të veprimtarisë së saj shoqëria do të ketë edhe kryerjen e çdo operacioni ekonomik 

dhe juridik të lejuar nga legjislacioni shqiptar, që përputhet me objektin e veprimtarisë së saj dhe që 

kanë rëndësi për arritjen e objektivave te shoqërisë. 

 

KAPITALI I SHOQERISE 

 

Kapitali themeltar fillestar i Shoqerise eshte 100.000 leke, kontribut i Ortakut te vetem 

themelues ne perpjestime te shprehura ne Statut. 
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ORGANET DREJTUESE 

Organet drejtuese te Shoqerise jane Asambleja e Ortakeve dhe Administratore te jete z. 

Massimiliano Caputo. 

 

NDARJA E FITIMEVE 

Fitimet neto te Shoqerise qe rezultojne nga bilanci, pasi te zbriten shumat qe u perkasin 

detyrimeve ligjore, fondit rezerve dhe te tjera te percaktuara me ligj ose ne Statut, me vendim te 

Asamblese se Ortakeve ndahen perpjestimisht sipas kontributit perkates te Ortakeve. 

 

 

MOSMARREVESHJET 

Mosmarreveshjet eventuale qe mund te lindin midis Ortakeve gjate zbatimit te ketij Akti 

Themelimi, ose midis Shoqerise dhe Ortakeve gjate aktivitetit te Shoqerise, duhet te zgjidhen me ane 

te biscdimeve. Ne rast te kundert palet i drejtohen Gjykates kompetente. 

 

 

TE TJERA 

Dispozita me te hollesishme per funksionimin e Shoqerise, pershkruhen ne Statutin e saj qe 

eshte pjese perberese e ketij Akti Themelimi. 

 

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne pese kopje te barazvlereshme dhe pasi u lexua u firmos 

rregullisht nga: 

 

O R T A K U    I    V E T Ë M 

“C.MAX” sh.p.k 

Z. MASSIMILIANO CAPUTO 

 

 

 


